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İTHAF
Beni fedakarlıkla yetiştiren anne 
ve babama, her zaman medyun 
hissettiğim ve üzerimde hakkı 
bulunan tek tek tüm saygıdeğer 
hocalarıma ve en zor zamanlarımda 
hep yanımda olan kıymetli eşime ve 
çocuklarıma...
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Önsöz

Cerrahi; tıp biliminin bir dalı olmakla birlikte bilgi 
ve disiplin temelinde usta çırak ilişkisiyle öğrenilen ve 
ekip çalışmasına dayanan bir sanattır. Anestezi ekibiyle 
koordineli çalışmayla bir hiyerarşi içinde operasyonu 
gerçekleştiren cerrah, hemşire ve teknisyenden oluşan 
cerrahi ekibin bilgisinin, deneyiminin ve iç uyumunun, 
ameliyata ön hazırlığın, ameliyathane koşullarının, 
kullanılan cihaz, alet ve materyalin ameliyatın başarı-
sındaki rolü çok büyüktür. İyi bir eğitim alan cerrahi 
ekibin gerçekleştirdiği ameliyatlarda başarı oranının, 
iyi eğitim almayan ekipten çok daha yüksek olduğu iyi 
bilinmektedir.

Prof. Dr. Barlas N. Aytaçoğlu ve her biri konuların-
da yetkin yazarların oluşturduğu “CERRAHİ HEMŞİRE-
LİĞİ ve AMELİYATHANE HİZMETLERİ TEKNİKERLİĞİ 
DERS KİTABI” başlıklı bu kitap alanında büyük bir 
eksikliği giderecektir. Gerekli ve ayrıntılı bilgiler özen-
le seçilmiş, konulara açıklık getiren uygun resimlerle 

zenginleştirilmiştir. Kitap sadece cerrahi hemşireleri ile 
ameliyathane teknikerlerine değil, aynı zamanda cerra-
hi dalını seçen ve bu uzun, zorlu, özverili yolculuğun 
en başında bulunan hekimlere de hitap etmektedir. Bu 
nedenle ayrıca değerlidir.

Kurucu Başkanı olduğum Ankara Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Kalp ve Damar Cerrahisi Anabilim Dalı’nın 
yetiştirdiği değerli uzmanlardan birisi olan, bilgisi, di-
siplini, çalışkanlığı ve özverisiyle bizlerin her zaman 
takdirini kazanan Girne Amerikan Üniversitesi Tıp Fa-
kültesi Kurucu Dekanı Prof. Dr. Barlas N. Aytaçoğlu ile 
kendisinin hem yazarlığını ve hem de editörlüğünü yap-
tığı bu ders kitabının her biri birbirinden değerli diğer 
yazarlarını ve basımında katkıda bulunanları özverili ve 
önemli çalışmaları için kutluyor, başarılarının devamını 
diliyorum.

Prof. Dr. Hakkı AKALIN
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Önsöz

Ameliyathanelerdeki   kalite standartlarının çağdaş 
düzeyde yürütülmesi ve cerrahi girişimlerin emin eller-
de yapılabilmesi pek çok konuda bilgi, eğitim ve disipli-
ni gerektirir. Biz eğitimcilerin bir görevi de bilgi ve de-
neyimlerimizi yazıya dökerek kalıcı bir eser haline ge-
tirmek olmalıdır. Geçmişten günümüze kendini bilime 
ve ülkesine  hizmete  adamış, değerli pek çok hoca ve 
eğitmenlerimiz bu konuda büyük katkılar sağlamışlar-
dır. Bu kıymetli eseri de cerrahiye gönül vermiş doktor 
ve hemşirelerimiz büyük bir özen ve özveri ile, yoğun iş 
yaşantıları arasında emek verip  titizlikle hazırlamışlar.

Operasyon odalarının donanımı, asepsi, antisepsi 
dezenfeksiyon, sterilizyon, operasyon için gerekli ma-
teryaller, hastanın preoperatif hazırlığı ve postoperatif 

kontrolü gibi ameliyathane uygulamalarını ilgilendiren 
çok çeşitli konulara atıfta bulunan bu kitap; başta he-
kimler olmak üzere tüm sağlık mesleği mensupları için 
hazırlanmış bir özet kitap niteliğindedir. Çağdaş düzey-
de cerrahi uygulamaların gerçekleştirilmesinde kritik 
rol oynayan pek çok unsura itina ile değinilmiştir.

Değerli meslektaşım Prof. Dr. Barlas N. 
AYTAÇOĞLU’nun editörlüğünü yaptığı bu ders kita-
bının, modern cerrahi    uygulamaları ile ilgilenenlere 
katkıda bulunmasını temenni  ederim.

Başarı dileklerimle...

Prof. Dr. Mustafa Adnan UYSALEL
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Önsöz

Cerrahi hemşireliği ve ameliyathane hizmetleri tek-
nikerliği ders kitabına önsöz yazan değerli hocalarımın 
yanında bulunmanın onuru ile naçizane düşüncelerimi 
paylaşmak isterim.

Dünya genelinde artan ve yaşlanan nüfus ile birlikte 
sağlık hizmetleri talebi artıyor. Her ne kadar non-in-
vazif ya da minimal-invazif teknikler gelişmekte ise de 
cerrahi hizmetler tedavinin omurgası ve vazgeçilmezi 
olmayı sürdürüyor.

Dünya genelindeki gelişmeler ameliyathanelerdeki 
yapısal değişikleri ve enstrümanlardaki çeşitliliği ve 
kullanım özelliklerini arttırmaktadır. Yükselen kalite 
standartları da kullanılan ekipman ile birlikte kullanan 
ekibin de daha üst bilgi ve beceri birikimine taşınması-
nı zorunlu kılmaktadır.

Sağlık turizmi ve bunun maddi, manevi getirileri de 
göz önüne alındığında cerrahi ünitelerde yüksek kali-
tede donanım ve yüksek kalitede donanım kullanacak 
eleman ihtiyacı ortaya çıkmaktadır.

Bu ders kitabı akışı itibari ile tarihçe ile başlamak-
tadır ve tıp etiğini ilk plana almaktadır. Ders kitabı ka-

naatimce fevkalade kurgulanmıştır. Güvenli cerrahi ve 
mahremiyet hemen akabinde tıbbi ve hukuki sorum-
luluklar anlatılmaktadır. Her geçen gün gelişen ameli-
yathane mimari yapıları, temiz hava teknolojileri, ay-
dınlatma, medikal gaz sistemleri gibi önemli ve teknik 
unsurlar izah edilmektedir.

Kitap içeriğinde ameliyathane fiziki yapısı dâhilin-
de ve hastaya yönelik her türlü konuda çok kıymetli ya-
zarlar tarafından bilgi aktarımı yapılmaktadır.

Asistanlığım sırasında Tıp Fakültesi öğrencisi ola-
rak tanıdığım, yüksek ahlaki değerleri, zekası, çalış-
kanlığı ve öğrenme hevesi ile dikkat çeken daha sonra 
akademik iş birliğimizi öğretim üyesi olarak birlikte 
devam ettirdiğimiz Sayın Aytaçoğlu kendisine destek 
veren kıymetli yazarlar ile birlikte sağlığa katkıda bulu-
nacak bir esere imza atmıştır.

Kitabın en yüksek sayıda okuyucu ile buluşmasını 
dilerim.

Prof. Dr. Murat DİKMENGİL
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